a WILSON GARCIA GARCIA, donde las tres quintas partes equivalen a 1S4
meses, 03 días.

Al punto, se evidencia que por razón de esta actuación WILSON GARCIA GARCIA
se encuentra privado de la libertad desde el 28 de julio de 2012 a la fecha; lo cual
Indica que para estos momentos ha permanecido en cautiverio ciento veintinueve
(129) meses, diecinueve (19) días.

Dicho lapso debe incrementarse en 39 meses, 29.75 días, con ocasión a las
redenciones de pena reconocidas en las presentes diligencias, en las fechas atrás
reseñadas.

En consecuencia, se observa que a la fecha WILSON GARCIA GARCIA, ha
descontado un total de ciento sesenta y nueve (169) meses, dieciocho punto
setenta y cinco d(as (16.75) días, cumpliéndose así con el aspecto objetivo.

Así las cosas, procede el Estrado a adelantar el juicio que a estos funcionarios
compete, confomie a ta ley aplicable al caso y que tiene como finalidad específica

[...]

significativas en el Banco Agrario, en la cuenta de este Despacho judicial, allegando
el comprobante al proceso.

Se advierte que si durante el período de prueba, que se fija en el tiempo que le falta
para el cumplimiento total de condena, vale decir, ciento tres (103) meses,
veintiséis punto veinticinco (26.25) días, el sentenciado viola cualquiera de las
obligaciones impuestas, se ejecutará inmediatamente la sentencia.

Corolarío del mecanismo sustitutivo otorgado, prestada la caución y suscrita la
diligencia de compromiso, se librará la correspondiente boleta de libertad ante la

[...]

PRIMERO.- CONCEDER el mecanismo sustitutivo de LA LIBERTAD
CONDICIONAL a WILSON GARCIA GARCIA, identificado con cédula de
ciudadanía 60.372..649 de Tunjuelito - Usme (Bogotá), por un período de prueba
igual al tiempo que le falta por cumplir la totalidad de la pena impuesta, es decir,
ciento tres (103) meses, veintiséis punto veinticinco (26.25) dias, con las
obligaciones señaladas en la parte motiva, obligaciones que garantizará mediante
caución prendaría equivalente a cinco (5) salarlos mínimos legales mensuales
vigentes, suscribiendo además la correspondiente diligencia de compromiso, con